



GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI

07.527.503/0001-69

2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Entidade : GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI

Projeto : SCFV CAMINHANDO PARA O FUTURO

Período : 01/01/23 a 31/12/23

Avenida Marginal Direita, 05 - Jd. Paulista- Barueri- SP
E-mail: gaisb.adm@hotmail.com Telefone: 11- 4552-5243

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 2023
Período : 01/01/23 a 31/12/2023

1

GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI

Projeto : SCFV - Caminhando para o Futuro

Exercício: 2023

1 . CÁLCULO DO CUSTEIO - RECURSOS HUMANOS (APENAS CLT - FOLHA)

| PESSOAL | SALÁRIOS / CONTRIBUIÇÕES | | | | | ENCARGOS | | | | | BENEFÍCIOS | | | RESCISÃO | TOTAL |
|---------------------------|--------------------------|-----------------|------------------|------------------------|-----------------------|-----------------|-----------------|----------------------|---------------|-------------------------------------|------------------|-----------------|----------------|------------------|-------------------|
| | SALÁRIO BRUTO | INSS | IMPOSTO DE RENDA | SALÁRIO LÍQUIDO MENSAL | SALÁRIO LÍQUIDO ANUAL | FGTS 8 % | 13º 1/12 AVOS | FÉRIAS 1/3 1/12 AVOS | DARF/PIS 1 % | ABONO PECÚNIA (venda de férias 1/3) | VALE ALIMENTAÇÃO | VALE TRANSPORTE | AUXÍLIO CRECHE | | |
| Assistente Administrativo | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 177,77 | 16,00 | | | | | 1.811,20 | 22.938,30 |
| Assistente Social | 2.820,00 | 338,40 | 43,32 | 2.438,28 | 29.259,36 | 225,60 | 235,00 | 313,33 | 28,20 | | | | | 3.192,24 | 38.893,73 |
| Auxiliar de Cozinha | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 144,44 | 16,00 | | | | | 1.471,60 | 22.565,37 |
| Aux de Serviços gerais | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 144,44 | 16,00 | | | | | 1.471,60 | 22.565,37 |
| Coordenador Serviço | 4.660,00 | 652,40 | 265,58 | 3.742,02 | 44.904,24 | 372,80 | 388,33 | 517,78 | 46,60 | | | | | 5.660,00 | 61.209,75 |
| Educador Social - I | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 177,77 | 16,00 | | | | | 1.811,20 | 22.938,30 |
| Educador Social - II | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 177,77 | 16,00 | | | | | 1.811,20 | 22.938,30 |
| Motorista | 1.600,00 | 144,00 | | 1.456,00 | 17.472,00 | 128,00 | 133,33 | 177,77 | 16,00 | | | | | 1.811,20 | 22.938,30 |
| Psicólogo | 2.820,00 | 338,40 | 43,32 | 2.438,28 | 29.259,36 | 225,60 | 235,00 | 313,33 | 28,20 | | | | | 3.192,24 | 38.893,73 |
| | | | | | | | | | | | | | | | - |
| | | | | | | | | | | | | | | | - |
| | | | | | | | | | | | | | | | - |
| | | | | | | | | | | | | | | | - |
| | | | | | | | | | | | | | | | - |
| SUB TOTAL | 19.900,00 | 2.193,20 | 352,22 | 17.354,58 | 208.254,96 | 1.592,00 | 1.658,33 | 2.144,40 | 199,00 | - | - | - | - | 22.232,48 | 275.881,17 |

Barueri, 09 de Novembro de 2022.

| | |
|---------------------------------|------------------------------|
| Total Salários (mensal): | 19.900,00 |
| Total Salários (anual): | (x12meses) 238.800,00 |
| Total Encargos (mensal) | 5.593,73 |
| Total Encargos (anual) | (x12 meses) 67.124,80 |
| Total Benefícios (mensal) | - |
| Total Benefícios (anual) | (x12 meses) - |

Entidade : GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI

3

Projeto : SCFV - Caminhando para o Futuro

Exercício: 2023

3. UTILIDADES PUBLICAS

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|---------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|----------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | valor medio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Água/ esgoto | Ano | 12 | 700,00 | 8.400,00 | 1 | consumo | 700,00 | conta consumo | | | | | 700,00 | |
| 2 | Energia elétrica | Ano | 12 | 700,00 | 8.400,00 | 1 | consumo | 700,00 | conta consumo | | | | | 700,00 | |
| 3 | Telefonia/ Internet | Ano | 12 | 250,00 | 3.000,00 | 1 | consumo | 250,00 | conta consumo | | | | | 250,00 | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| Previsão de Custos Local: | | | | | 19.800,00 | | | | | | | | | | 1.650,00 |

Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.

Barueri, 09 de Novembro de 2022.

Entidade : GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI

Projeto : SCFV - Caminhando para o Futuro

Exercício: 2023

4

4 . OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|----------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | valor medio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores |
| 1 | Contador - PJ | Ano | 12 | 1.300,00 | 15.600,00 | 1 | contrato | 1.300,00 | contrato atual | | | | | 1.300,00 |
| 2 | Fotocópias/Locação/Manut.Equip | Ano | 12 | 950,00 | 11.400,00 | 1 | contrato | 950,00 | contrato atual | | | | | 950,00 |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| Previsão de Custos Local: | | | | | 27.000,00 | | | | | 2.250,00 | | | | |

Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.

Barueri, 09 de Novembro de 2022.

5. MATERIAL DE CONSUMO

5.1 - Alimentos

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|--------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Achocolatado | Ano | 24 | 9,89 | 237,36 | 400 | GR | 5,69 | Barbosa | 13,99 | Carrefour | 9,99 | paraná atacadista | 9,89 | |
| 2 | Açucar | Ano | 80 | 3,83 | 306,40 | 1.000 | GR | 4,29 | Barbosa | 3,61 | Carrefour | 3,59 | paraná atacadista | 3,83 | |
| 3 | Alho | Ano | 6 | 24,23 | 145,36 | 1 | KG | 28,00 | Barbosa | 24,69 | Carrefour | 19,99 | paraná atacadista | 24,23 | |
| 4 | Bolachas/Biscoito | Ano | 400 | 5,41 | 2.165,33 | 1 | pc | 5,49 | Barbosa | 5,76 | Carrefour | 4,99 | paraná atacadista | 5,41 | |
| 5 | Café | Ano | 30 | 14,69 | 440,70 | 500 | GR | 16,99 | Barbosa | 14,09 | Carrefour | 12,99 | paraná atacadista | 14,69 | |
| 6 | Carne Vermelha | Ano | 60 | 35,79 | 2.147,40 | 1.000 | KG | 34,99 | Barbosa | 37,39 | Carrefour | 34,99 | paraná atacadista | 35,79 | |
| 7 | Farinha De Trigo | Ano | 18 | 6,99 | 125,88 | 1 | KG | 5,99 | Barbosa | 9,00 | Carrefour | 5,99 | paraná atacadista | 6,99 | |
| 8 | Fermento | Ano | 6 | 3,94 | 23,62 | 100 | GR | 3,59 | Barbosa | 3,23 | Carrefour | 4,99 | paraná atacadista | 3,94 | |
| 9 | Frango/Peito | Ano | 60 | 16,99 | 1.019,20 | 1.000 | KG | 16,00 | Barbosa | 14,96 | Carrefour | 20,00 | paraná atacadista | 16,99 | |
| 10 | Frios | Ano | 100 | 21,46 | 2.146,00 | 200 | GR | 20,00 | Barbosa | 22,39 | Carrefour | 21,99 | paraná atacadista | 21,46 | |
| 11 | Fruta | Ano | 200 | 7,79 | 1.558,67 | 1 | KG | 4,80 | Barbosa | 10,59 | Carrefour | 7,99 | paraná atacadista | 7,79 | |
| 12 | Gelatina | Ano | 20 | 1,55 | 30,93 | 1 | UND | 1,49 | Barbosa | 1,76 | Carrefour | 1,39 | paraná atacadista | 1,55 | |
| 13 | Hortaliça/Salsa | Ano | 40 | 3,29 | 131,73 | 1 | UND | 3,99 | Barbosa | 3,90 | Carrefour | 1,99 | paraná atacadista | 3,29 | |
| 14 | Leite | Ano | 300 | 4,99 | 1.497,00 | 1 | ML | 5,29 | Barbosa | 4,89 | Carrefour | 4,79 | paraná atacadista | 4,99 | |
| 15 | Margarina | Ano | 50 | 16,14 | 807,00 | 500 | GR | 15,99 | Barbosa | 16,44 | Carrefour | 15,99 | paraná atacadista | 16,14 | |
| 16 | Molho Tomate | Ano | 80 | 2,84 | 227,20 | 340 | GR | 2,99 | Barbosa | 2,54 | Carrefour | 2,99 | paraná atacadista | 2,84 | |
| 17 | Óleo | Ano | 24 | 13,44 | 322,56 | 1.000 | ML | 16,99 | Barbosa | 16,34 | Carrefour | 6,99 | paraná atacadista | 13,44 | |
| 18 | Ovos | Ano | 80 | 11,80 | 944,27 | 1 | DZ | 11,99 | Barbosa | 16,43 | Carrefour | 6,99 | paraná atacadista | 11,80 | |
| 19 | Pão | Ano | 1.200 | 10,83 | 12.992,00 | 1 | KG | 8,50 | Barbosa | 12,99 | Dó Panificadora | 10,99 | paraná atacadista | 10,83 | |
| 20 | Sal | Ano | 6 | 2,31 | 13,84 | 1.000 | GR | 2,99 | Barbosa | 2,99 | Carrefour | 2,04 | paraná atacadista | 2,31 | |
| 21 | Salsicha Pc/3Kg | Ano | 24 | 50,00 | 1.200,00 | 1 | pc | 20,00 | Barbosa | 18,89 | Carrefour | 23,97 | paraná atacadista | 20,95 | |
| 22 | Suco | Ano | 400 | 4,47 | 1.789,33 | 25 | GR | 5,49 | Barbosa | 0,94 | Carrefour | 6,99 | paraná atacadista | 4,47 | |
| 23 | Tempero | Ano | 12 | 10,29 | 123,44 | 1 | KG | 11,99 | Barbosa | 14,88 | Carrefour | 3,99 | paraná atacadista | 10,29 | |
| 24 | Verduras/Legumes | Ano | 60 | 4,26 | 255,40 | 1 | KG | 4,29 | Barbosa | 5,99 | Carrefour | 2,48 | paraná atacadista | 4,26 | |
| 25 | Vinagre | Ano | 6 | 4,88 | 29,30 | 1 | GR | 6,99 | Barbosa | 5,87 | Carrefour | 1,79 | paraná atacadista | 4,88 | |
| 26 | Todinho | Ano | 2.200 | 2,19 | 4.818,00 | 1 | ML | 2,89 | Barbosa | 2,49 | Carrefour | 1,19 | paraná atacadista | 2,19 | |
| 27 | suco/200ml | Ano | 2.200 | 1,81 | 3.982,00 | 1 | ML | 1,49 | Barbosa | 1,95 | Carrefour | 1,99 | paraná atacadista | 1,81 | |
| 28 | Bolinho Recheado | Ano | 2.200 | 2,12 | 4.671,33 | 1 | UND | 2,49 | Barbosa | 2,29 | Carrefour | 1,59 | paraná atacadista | 2,12 | |
| 29 | Macarrão | Ano | 50 | 3,38 | 168,83 | 1 | UND | 3,99 | Barbosa | 3,17 | Carrefour | 2,97 | paraná atacadista | 3,38 | |
| Previsão de Custos com ALIMENTOS: | | | | | 44.320,09 | | | | | | | | | | 272,55 |

5.2 - Higiene e Limpeza

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|--|----------------------------|-------------|-------------|-------------|-----------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Água Sanitária / Alvejante | Ano | 40 | 13,04 | 521,60 | 5 | LT | 13,99 | Barbosa | 13,14 | Carrefour | 11,99 | paraná atacadista | 13,04 | |
| 2 | Álcool | Ano | 40 | 10,31 | 412,40 | 1 | LT | 12,99 | Barbosa | 9,95 | Carrefour | 7,99 | paraná atacadista | 10,31 | |
| 3 | Balde | Ano | 4 | 12,56 | 50,25 | 1 | UND | 8,90 | Barbosa | 5,80 | Carrefour | 22,99 | paraná atacadista | 12,56 | |
| 4 | Cera | Ano | 24 | 12,96 | 311,04 | 1 | UND | 9,99 | Barbosa | 7,05 | Carrefour | 17,99 | paraná atacadista | 11,68 | |
| 5 | Desinfetante | Ano | 40 | 15,49 | 619,47 | 5 | LT | 14,99 | Barbosa | 17,98 | Carrefour | 13,49 | paraná atacadista | 15,49 | |
| 6 | Detergente | Ano | 80 | 2,26 | 181,07 | 500 | LT | 2,59 | Barbosa | 2,21 | Carrefour | 1,99 | paraná atacadista | 2,26 | |
| 7 | Esponja De Louça | Ano | 13 | 5,55 | 72,15 | 1 | UND | 4,49 | Barbosa | 6,56 | Carrefour | 5,60 | paraná atacadista | 5,55 | |
| 8 | Espanja De Aço 60 Gr | Ano | 6 | 2,49 | 14,92 | 1 | UND | 2,59 | Barbosa | 2,69 | Carrefour | 2,18 | paraná atacadista | 2,49 | |
| 9 | Filtro De Café | Ano | 12 | 4,08 | 48,92 | 1 | PC | 4,29 | Barbosa | 4,15 | Carrefour | 3,79 | paraná atacadista | 4,08 | |
| 10 | Flanela C/ 3 Unidades | Ano | 6 | 7,92 | 47,50 | 1 | UND | 4,99 | Barbosa | 6,77 | Carrefour | 11,99 | paraná atacadista | 7,92 | |
| 11 | Lustra moveis | Ano | 20 | 8,42 | 168,40 | 1 | UND | 17,99 | Barbosa | 13,73 | Carrefour | 12,34 | paraná atacadista | 14,69 | |
| 12 | Multiuso | Ano | 20 | 3,84 | 76,80 | 1 | UND | 5,99 | Barbosa | 7,05 | Carrefour | 4,59 | paraná atacadista | 5,88 | |
| 13 | Pá Lixo | Ano | 5 | 8,91 | 44,55 | 1 | UND | 13,99 | Barbosa | 16,44 | Carrefour | 25,99 | paraná atacadista | 18,81 | |
| 14 | Pano De Chão | Ano | 24 | 11,80 | 283,12 | 1 | UND | 11,99 | Barbosa | 17,41 | Carrefour | 5,99 | paraná atacadista | 11,80 | |
| 15 | Papel Higienico | Ano | 40 | 31,76 | 1.270,53 | 1 | PC | 38,99 | Barbosa | 38,31 | Carrefour | 17,99 | paraná atacadista | 31,76 | |
| 16 | Papel Toalha | Ano | 20 | 6,07 | 121,33 | 1 | PC | 6,99 | Barbosa | 5,22 | Carrefour | 5,99 | paraná atacadista | 6,07 | |
| 17 | Removedor | Ano | 40 | 11,81 | 472,40 | 1 | UND | 24,99 | Barbosa | 12,38 | Carrefour | 14,99 | paraná atacadista | 17,45 | |
| 18 | Rodo | Ano | 10 | 16,09 | 160,87 | 1 | UND | 12,99 | Barbosa | 21,28 | Carrefour | 13,99 | paraná atacadista | 16,09 | |
| 19 | Sabão Em Barra (Pt C/5) | Ano | 3 | 11,17 | 33,50 | 1 | UND | 14,99 | Barbosa | 14,02 | Carrefour | 4,49 | paraná atacadista | 11,17 | |
| 20 | Sabão Em Pó | Ano | 24 | 15,01 | 360,32 | 1 | KG | 11,99 | Barbosa | 13,06 | Carrefour | 19,99 | paraná atacadista | 15,01 | |
| 21 | Sabonete Líquido | Ano | 12 | 10,88 | 130,60 | 1 | UND | 12,99 | Barbosa | 9,67 | Carrefour | 9,99 | paraná atacadista | 10,88 | |
| 22 | Saco De Lixo/100L | Ano | 100 | 8,51 | 850,67 | 1 | PC | 5,99 | Barbosa | 13,54 | Carrefour | 5,99 | paraná atacadista | 8,51 | |
| 23 | Vassoura | Ano | 8 | 12,80 | 102,37 | 1 | UND | 16,99 | Barbosa | 17,41 | Carrefour | 3,99 | paraná atacadista | 12,80 | |
| Previsão de Custos Materiais HIGIENE E LIMPEZA: | | | | | 6.354,78 | | | | | | | | | | 266,27 |

5.3 - Material Pedagógico

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|--|---------------------------|-------------|-------------|-------------|------------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Borracha | Ano | 120 | 3,50 | 420,00 | 1 | UND | 1,60 | Kalunga | 7,90 | Americanas | 1,00 | Bazar Ana Paula | 3,50 | |
| 2 | Caneta | Ano | 5 | 49,76 | 248,82 | 1 | CX | 45,30 | Kalunga | 43,99 | Americanas | 60,00 | Bazar Ana Paula | 49,76 | |
| 3 | Caneta P/ Quadro Branco | Ano | 6 | 18,23 | 109,38 | 1 | UND | 18,20 | Kalunga | 25,49 | Americanas | 11,00 | Bazar Ana Paula | 18,23 | |
| 4 | Cartolina | Ano | 401 | 1,41 | 564,07 | 1 | UND | 1,47 | Kalunga | 1,25 | Americanas | 1,50 | Bazar Ana Paula | 1,41 | |
| 5 | Cola | Ano | 20 | 38,98 | 779,60 | 1 | KG | 38,30 | Kalunga | 31,64 | Americanas | 47,00 | Bazar Ana Paula | 38,98 | |
| 6 | Eva | Ano | 200 | 4,49 | 897,33 | 1 | UND | 5,90 | Kalunga | 3,96 | Americanas | 3,60 | Bazar Ana Paula | 4,49 | |
| 7 | Glitter | Ano | 10 | 58,47 | 584,67 | 1 | KG | 25,50 | Kalunga | 109,90 | Americanas | 40,00 | Bazar Ana Paula | 58,47 | |
| 8 | Jogos Educativos Diversos | Ano | 40 | 62,53 | 2.501,20 | 1 | UND | 49,90 | Magazine Luiza | 41,69 | Americanas | 96,00 | Bazar Ana Paula | 62,53 | |
| 9 | Lapis De Cor | Ano | 100 | 8,10 | 810,00 | 1 | CX | 6,40 | Kalunga | 10,90 | Americanas | 7,00 | Bazar Ana Paula | 8,10 | |
| 10 | Lapis De Escrever | Ano | 200 | 1,56 | 312,00 | 1 | UND | 1,44 | Kalunga | 1,74 | Americanas | 1,50 | Bazar Ana Paula | 1,56 | |
| 11 | Papel Cartão | Ano | 12 | 18,79 | 225,48 | 1 | PC | 18,90 | Kalunga | 19,95 | Americanas | 19,00 | Bazar Ana Paula | 19,28 | |
| 12 | Pincéis | Ano | 20 | 54,42 | 1.088,40 | 1 | PC | 28,20 | Kalunga | 40,80 | Americanas | 45,00 | Bazar Ana Paula | 38,00 | |
| 13 | Refil Cola Quente | Ano | 11 | 80,51 | 885,61 | 1 | KG | 68,50 | Kalunga | 108,03 | Americanas | 65,00 | Bazar Ana Paula | 80,51 | |
| 14 | T.N.T. | Ano | 10 | 135,27 | 1.352,67 | 1 | ROLO | 139,90 | Armarinho Santa Fé | 125,90 | Americanas | 140,00 | Bazar Ana Paula | 135,27 | |
| 15 | Tesoura | Ano | 80 | 11,00 | 879,73 | 1 | UND | 13,00 | Kalunga | 11,99 | Americanas | 8,00 | Bazar Ana Paula | 11,00 | |
| 16 | Tesoura De Picotar | Ano | 6 | 89,38 | 536,28 | 1 | UND | 82,90 | Kalunga | 105,24 | Americanas | 80,00 | Bazar Ana Paula | 89,38 | |
| 17 | Tinta Acrílica C/12 | Ano | 60 | 11,51 | 690,80 | 1 | UND | 6,40 | Kalunga | 20,25 | Americanas | 7,89 | Bazar Ana Paula | 11,51 | |
| 18 | Papel Sulfite Colorido A4 | Ano | 40 | 12,87 | 514,93 | 1 | UND | 17,80 | Kalunga | 10,82 | Americanas | 10,00 | Bazar Ana Paula | 12,87 | |
| 19 | Tela | Ano | 240 | 15,84 | 3.802,40 | 1 | UND | 23,90 | Kalunga | 8,63 | Americanas | 15,00 | Bazar Ana Paula | 15,84 | |
| Previsão de Custos MATERIAL PEDAGÓGICO: | | | | | 17.203,37 | | | | | | | | | | 660,69 |

5.4 - Material de Expediente

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|----------------------------|---------|------------------------|---------|-----------------------------|------------------|--------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Grampeador | Ano | 8 | 27,63 | 221,01 | 1 | UND | 31,90 | Kalunga | 34,99 | Americanas | 15,99 | Bazar Ana Paula | 27,63 | |
| 2 | Marca Texto | Ano | 8 | 5,20 | 41,60 | 1 | UND | 10,70 | Kalunga | 2,90 | Americanas | 2,00 | Bazar Ana Paula | 5,20 | |
| 3 | Saco Plástico C/50 | Ano | 20 | 26,15 | 522,93 | 1 | UND | 27,00 | Kalunga | 16,48 | Americanas | 34,96 | Bazar Ana Paula | 26,15 | |
| 4 | Sulfite A4 Resma | Ano | 90 | 32,97 | 2967,00 | 1 | PC | 35,00 | Trans oliani -Pt c/1000 fl | 41,90 | Americanas PC c/500 fl | 22,00 | Bazar Ana Paula Pt c/500 fl | 32,97 | |
| 5 | Clips /cx | Ano | 6 | 18,00 | 108,00 | 1 | CX | 22,90 | Kalunga | 24,50 | Americanas | 18,00 | Bazar Ana Paula Pt c/500 fl | 21,80 | |
| Previsão de Custos com SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA: | | | | | 3.860,55 | | | | | | | | | | 113,74 |

5.5 - Medicamentos

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| Previsão de Custos com MEDICAMENTOS: | | | | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 |

5.6 - Combustíveis e Lubrificantes

| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|------|
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| Previsão de Custos COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES: | | | | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 |

| 5.7 - Materiais Descartáveis | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|-------|
| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Copo De Água 200 ml PC c/100 | Ano | 500 | 11,57 | 5783,33 | 1 | UND | 12,80 | Kalunga | 14,90 | Americanas | 7,00 | Bazar Ana Paula | 11,57 | |
| 2 | Copo De Café 50ml PC c/100 | Ano | 300 | 4,78 | 1435,00 | 1 | UND | 5,80 | Kalunga | 3,55 | Americanas | 5,00 | Bazar Ana Paula | 4,78 | |
| Previsão de Custos Materiais DESCARTÁVEIS | | | | | 7.218,33 | | | | | | | | | | 16,35 |

| 5.8 - Gás GLP | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|--------|
| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Gás GLP | Ano | 16 | 121,67 | 1946,72 | 1 | Unidade | 130,00 | MEIRE GAS | 120,00 | ISMAEL | 115,00 | CAD GAS | 121,67 | |
| Previsão de Custos com GAS GLP: | | | | | 1.946,72 | | | | | | | | | | 121,67 |

| 5.9 - Utensílios de Cozinha | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|------|
| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| Previsão de Custos UTENSÍLIOS DE COZINHA: | | | | | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 |

| 5.10 - Uniformes | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|-------|
| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Camisetas | Ano | 220 | 34,93 | 7684,60 | 1 | Unidade | 34,90 | Centaurus | 34,80 | José Carlos Querubim | 39,90 | Renner | 36,53 | |
| Previsão de custos com UNIFORMES | | | | | 7.684,60 | | | | | | | | | | 36,53 |

| 5.11 - EPI'S - COVID | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|------------------|-------|
| Item | Produto | Custo Anual | | | | Referência de Preço | | | | | | | | | |
| | | Refer. | Qtde. (ano) | Valor Médio | Custo Anual | Quant | Medida | Preço 1 | Fonte da Informação 1 | Preço 2 | Fonte da Informação 2 | Preço 3 | Fonte da Informação 3 | Média de Valores | |
| 1 | Mascara Descartáveis | Ano | 30 | 24,67 | 740,00 | 10 | UND | 29,00 | Kalunga | 19,00 | Americanas | 26,00 | Bazar Ana Paula | 24,67 | |
| 2 | Alcool Gel 70% | Ano | 30 | 74,88 | 2246,5 | 1 | UND | 77,90 | Kalunga | 76,75 | Americanas | 70,00 | Bazar Ana Paula | 74,88 | |
| Previsão de custos com UNIFORMES | | | | | 2.986,50 | | | | | | | | | | 99,55 |

| CUSTOS GERAL DO PROJETO | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| GÊNEROS / ELEMENTOS | ORÇAMENTO | MUNICIPAL | MUN.FUMCAD | ESTADUAL | FEDERAL | CONTRAP | VALOR/ANO |
| 1. RH - CLT | | | | | | | |
| Salários | 238.800,00 | 236.600,56 | - | - | - | 2.199,44 | R\$ 238.800,00 |
| Encargos | 67.124,80 | 57.545,14 | - | - | - | 9.579,66 | R\$ 67.124,80 |
| Benefícios | 0,00 | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL | 305.924,80 | 294.145,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.779,10 | 305.924,80 |
| 2. RH - AUTONOMOS E JURÍDICOS | | | | | | | |
| INSS sobre serviço - PF | 4.034,40 | 2.017,15 | - | - | - | 2.017,25 | R\$ 4.034,40 |
| IRRF sobre Serv - PF | 0,00 | - | - | - | - | - | R\$ 0,00 |
| Instrutor | 8.068,80 | 8.068,80 | - | - | - | 0,00 | R\$ 8.068,80 |
| | - | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL | R\$ 12.103,20 | R\$ 10.085,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.017,25 | R\$ 12.103,20 |
| 3. UTILIDADES PÚBLICAS | | | | | | | |
| Água/ esgoto | 8.400,00 | 6.000,00 | - | - | - | 2.400,00 | R\$ 8.400,00 |
| Energia elétrica | 8.400,00 | 6.600,00 | - | - | - | 1.800,00 | R\$ 8.400,00 |
| Telefonia/ Internet | 3.000,00 | 3.000,00 | - | - | - | 0,00 | R\$ 3.000,00 |
| | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL | R\$ 19.800,00 | R\$ 15.600,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 19.800,00 |
| 4. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS | | | | | | | |
| Contador - PJ | 15.600,00 | 12.253,28 | - | - | - | 3.346,72 | R\$ 15.600,00 |
| Fotocópias/Locação/Manut.Equip | 11.400,00 | 8.270,00 | - | - | - | 3.130,00 | R\$ 11.400,00 |
| | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL | R\$ 27.000,00 | R\$ 20.523,28 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 6.476,72 | R\$ 27.000,00 |
| 5. MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
| Alimentos | 44.320,09 | 24.171,64 | - | - | - | 20.148,45 | R\$ 44.320,09 |
| Higiene / Limpeza | 6.354,78 | 2.670,70 | - | - | - | 3.684,08 | R\$ 6.354,78 |
| Material Pedagógico | 17.203,37 | 5.687,40 | - | - | - | 11.515,97 | R\$ 17.203,37 |
| Material de Expediente | 3.860,55 | 2.242,42 | - | - | - | 1.618,13 | R\$ 3.860,55 |
| Materiais descartáveis | 7.218,33 | 1.292,50 | - | - | - | 5.925,83 | R\$ 7.218,33 |
| Gás GLP | 1.946,72 | 1.946,72 | - | - | - | 0,00 | R\$ 1.946,72 |
| Utensílios de Cozinha | 0,00 | - | - | - | - | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Uniformes | 7.684,60 | 3.698,60 | - | - | - | 3.986,00 | R\$ 7.684,60 |
| EPI'S COVID | 2.986,50 | 1.661,38 | - | - | - | 1.325,12 | R\$ 2.986,50 |
| TOTAL | 91.574,95 | R\$ 43.371,36 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 48.203,59 | R\$ 91.574,95 |
| Investimentos | 0,00 | - | - | - | - | - | R\$ 0,00 |
| INVESTIMENTOS - TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 456.402,95 | 383.726,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.676,66 | 456.402,95 |

Barueri, 09 de Novembro de 2022.

Eunice Gonçalves dos Santos
 EUNICE GONÇALVES DOS SANTOS
 Técnica Responsável

Raimundo Nascimento de Souza
 Raimundo Nascimento de Souza
 Presidente